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Ekstrainnsats til like muligheter til å delta i idretten 

Ved årets fordeling av spillemidler til idrettsformål er det avsatt 125 mill. kroner til lokale lag 

og foreningers arbeid for inkludering av alle barn og ungdom (6–19 år) i idretten. Det ble 

vedtatt i statsråd 5. mai 2023 og er en ekstrainnsats i år. 

 

Utbetaling 

Midlene overføres til Norges idrettsforbund (NIF) sitt kontonummer 1813 44 57747. 

Overføringen er merket: Ekstrainnsats deltakelse 2023. 

 

NIF får i oppdrag å overføre midlene til idrettslagene når idrettsrådene og idrettskretsene har 

bestemt hvor mye hvert idrettslag skal få, i tråd med formålet. Det er opp til idrettsrådene og 

idrettskretsene å velge metode for fordeling. Idrettslagene skal i utgangspunktet ikke måtte 

søke eller rapportere, men dersom idrettsråd og idrettskretser anser det som 

hensiktsmessig, kan de fordele midlene basert på en enkel søknadsordning. Det er ikke et 

krav at idrettslagene benytter alle midlene i 2023. Midlene skal fordeles til idrettslag snarest.  

 

Det er NIFs ansvar å fordele midlene videre og behandle eventuelle klager. Fra statens side 

vil kontroll og oppfølging av tilskuddet gjelde NIFs disponering av midlene. NIF må selv 

iverksette den kontroll og oppfølging av bruken av midlene som anses nødvendig. 

 

Formålet med tilskuddet  

Tilskuddet er en ekstrainnsats for å gi alle barn og ungdom like muligheter til å delta i 

medlemsbaserte lag og foreninger som driver idrett eller fysisk aktivitet, uavhengig av hvem 

de er, hvor de bor og hva foreldrene tjener.  

 

Midlene skal understøtte: 

Norges idrettsforbund og olympiske og 

paralympiske komité 

Postboks 5000 

0840 OSLO 
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Side 2 
 

• klubbenes arbeid med å inkludere barn og ungdom som faller utenfor på grunn av 

sosial ulikhet og sosioøkonomiske årsaker 

• å holde foreldrebetalingen og aktiviteter som er kostnadsdrivende nede 

 

Klubbene har handlingsrom til å bruke midlene slik de opplever er mest nyttig for å oppnå 

formålet. 

 

Fordelingsmodell 

Midlene skal treffe geografiske områder der de sosio-økonomiske forskjellene er store over 

hele landet. Det mest objektive målet vi i dag har for sosioøkonomiske forskjeller i Norge er 

SSBs tall for antall og andel barn i familier med vedvarende lavinntekt. Disse tallene ligger til 

grunn for fordelingen i vedlagt detaljert oversikt over midler pr. kommune. 

 

Nedre grense for antall barn fra familier med vedvarende lavinntekt er satt til 200 barn. Det er 

for at midlene skal treffe geografiske områder som har et visst omfang av lavinntektsfamilier 

og samtidig treffer et stort antall kommuner i hele landet og alle fylkeskommunene. 

 

115 mill. kroner fordeles til idrettsrådene i kommunene som er omfattet av ordningen, basert 

på antall og andel barn i familier med vedvarende lavinntekt. Idrettsrådene får ansvar for å 

fordele midlene mellom alle eller et utvalg lag i sine kommuner.  

 

10 mill. kroner fordeles til idrettskretsene basert på summen av antall barn i 

lavinntektsfamilier i de kommunene som faller utenfor den ordinære fordelingen. 

Idrettskretsene fordeler etter skjønn, der det er behov i kommuner som ikke får midler fra 

hovedpotten. 

 

10 mill kroner fordeles til idrettskretsene slik.  

 

Idrettskrets Beløp 

Innlandet 1 652 711 

Nordland 1 252 526 

Trøndelag 1 148 005 

Møre og Romsdal 1 145 118 

Vestland 1 128 948 

Viken 1 086 793 

Troms 932 033 

Agder 812 496 

Vestfold og Telemark 448 115 

Rogaland 393 255 

Samlet 10 000 000 

 

Når idrettsrådene og idrettskretsene har foretatt fordelingen, skal dette meddeles til NIF, som 

utbetaler midlene direkte til lagene. NIF setter fristen for å melde inn fordelingen fra 

idrettsrådene og idrettskretsene.  



 

 

Side 3 
 

 

Retningslinjer for fordeling av midler 

• Tilskudd skal kun gis til lag som har idrett eller fysisk aktivitet som sitt primære formål, 

og driver idrettslig virksomhet for barn og/eller ungdom. 

• Lag som mottar tilskudd skal være selveiende og frittstående foreninger, med 

utelukkende personlige medlemmer. 

• Tilskuddsmidlene skal i sin helhet tilfalle og utbetales til lagene. Disse midlene skal 

ikke nyttes til administrasjon av ordningen, eller til aktiviteter i regi av idrettsrådene. 

• Tilskudd fra ordningen skal ikke kunne danne grunnlag for fortjenestebaserte 

eierformer eller omdannes til fortjeneste for private eiere. 

• Idrettsrådenes avgjørelser skal være offentlige, og det skal framgå hvilke kriterier som 

ligger til grunn for fordelingen. 

 

Rapportering: 

Frist for rapportering fra NIF til Kultur- og likestillingsdepartementet er satt til 15. februar 

2024. Rapporten og regnskapet skal være en del av og synliggjort i rapporteringen og 

revideringen av LAM-midler for 2023. Rapporten skal inneholde en vurdering av hvordan 

tilskuddsordningen fungerer.  

 

Regnskapet, og eventuelt noter til regnskapet, skal vise hvilke lag som har mottatt midler 

gjennom ordningen, hvor mye det enkelte lag har mottatt og hvor store renteinntekter NIF har 

hatt på innestående tilskuddsmidler i perioden. Tilskuddsmottakerne må benevnes med sitt 

fulle navn i regnskapet oversikt. 

 

Økonomiforvaltning og kontroll skal følge retningslinjene som er trukket opp i vedlagte 

Retningslinjer for økonomiforvaltning og kontroll for tilskuddsmottakere som får tildelt 

spillemidler fra Kultur- og likestillingsdepartementet, fastsatt 6. januar 2022. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Therese Koppang (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

Charlotte Sætre 

Seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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